РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ №

п. Тарасовский

О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями района
В целях соблюдения гарантий граждан на образование в Российской Федерации независимо от места жительства и других обстоятельств и предупреждения безнадзорности среди несовершеннолетних (статья 43 Конституции Российской Федерации, статья 5 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации », статья 3 Закона Российской Федерации от 25 июня 1993г.№5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (ред. от 03.08.2018), статьёй 14 Федерального закона от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (ред. от 27.06.2018),пунктом 2.4 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях», утверждённых Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29.12.2010 №189 (ред. от 24.11.2015), приказами Министерства образования и науки России от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 08.04.2014 №293 «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» Администрация Тарасовского района постановляет:
1. Считать утратившим силу постановление Администрации Тарасовского района от 13.02.2018 №183 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями района».
2. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Тарасовского района в соответствии с Приложением 1 и Приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Заведующему Муниципальным учреждением Отделом образования Администрации Тарасовского района Коршунову А.И.
 - довести настоящее постановление до руководителей муниципальных общеобразовательных организаций;

 - осуществлять контроль за образовательными организациями по соблюдению нормативно – правовых актов при приёме граждан, проживающих на закреплённых территориях, на обучение по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Тарасовского района и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тарасовского района по социальным вопросам.
Глава Администрации

Тарасовского района                                                                                А.И. Закружной
Постановление вносит

МУ ОО Тарасовского района
Приложение 1
к постановлению

Администрации

Тарасовского района

от _____ № _____

Закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями Тарасовского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Состав микрорайона муниципальной общеобразовательной организации

	1.
	МБОУ Большинская СОШ
	сл. Большинка, х. Гирино - Большинского сельского поселения

	2.
	МБОУ Колушкинская СОШ
	сл. Колушкино, х. Шарпаевка, х. Сергеевка, х. Архиповка - Колушкинского сельского поселения

	3.
	МБОУ Ефремово-Степановская СОШ
	сл. Ефремово-Степановка, х. Павловка, сл. Александровка, х. Нижнемакеевский - Ефремово-Степановского сельского поселения

	4.
	МБОУ Курно-Липовская СОШ
	х. Мартыновка, х. Грачи, х. Егоро-Калитвенский, сл.  Курно-Липовка, х. Ново-Алексеевский - Курно-Липовсвкого сельского поселения
10-11 классы

х. Ерофеевка

п. Изумрудный, х. Рыновка -

Курно-Липовсвкого сельского поселения

	5.
	МБОУ Рыновская ООШ
	п. Изумрудный, х. Рыновка -

Курно-Липовского сельского поселения

	6.
	МБОУ Ерофеевская ООШ
	х. Ерофеевка Курно-Липовского сельского поселения

	7.
	МБОУ Дячкинская СОШ
	сл. Дячкино, п. Малое Полесье,               х. Мокроталовка (10-11 классы) - Дячкинского сельского поселения

	8.
	МБОУ Васильевская ООШ
	х. Васильевка, х Беляевка, х. Каюковка,  х. Первое Мая, х. Мокроталовка - Дячкинского сельского поселения

	9.
	МБОУ Тарасовская СОШ №1
	п. Тарасовский (западная сторона по границе ж.) в границах улиц: Ленина, Лермонтова, Ленинградская, Вишневая, Калинина, Мира, Карла-Маркса, Комсомольская, Речная, Горная, Заречная, Северная, Советская, Московская, Грибоедова, Заводская, Тургенева, Стадионная, Комарова, Молодежная, Ремесленная, Автодорожная, Новая, пер. Вокзальный, пер. Дружбы, пер. Гоголя, пер. Почтовый, пер. Глубокий, пер. Тихий, пер. Пролетарский, пер. Войково, х. Нижняя Тарасовка, х. Липовка - Тарасовского сельского поселения
п. Верхнетарасовский

х. Холмы - Красновского сельского поселения

10-11 классы

п. Тарасовский: ул. Пионерская, ул.  Победы, ул. 1 Мая, ул. Октябрьская, ул. Колхозная, пер.  Западный, пер. Рабочий, пер. Чкалова, пер. Артема, пер. Котовского, пер. Полевой - Тарасовского сельского поселения
х. Васильевка, х Беляевка, х. Каюковка, х. Первое Мая - Дячкинского сельского поселения

	10.
	МБОУ Тарасовская СОШ № 2
	п. Тарасовский (восточная сторона по границе ж.д.) в границах улиц: Островского, М. Горького, Степная, Лесная, 13 Героев, Школьная, Донская, Солнечная, Специалистов, Светлая, Кирова, Пушкина, Чехова, Чапаева, Садовая, Набережная, Коммунальная, Гагарина, Строителей, пер. Южный, пер. Майский, х. Смеловка, п. Донская Нива. - Тарасовского сельского поселения
10-11 классы

х. Россошь Тарасовского сельского поселения

	11.
	МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ
	х. Россошь Тарасовского сельского поселения

	12.
	МБОУ Колодезянская ООШ

	п. Тарасовский: ул. Пионерская, ул.  Победы, ул. 1 Мая, ул. Октябрьская, ул. Колхозная, пер.  Западный, пер. Рабочий, пер. Чкалова, пер. Артема, пер. Котовского, пер. Полевой -Тарасовского сельского поселения

	13.
	МБОУ Красновская СОШ
	х. Красновка, х. Донецкий, х. Верхний Митякин, х. Нижнемитякин, разъезд им. Сутормина - Красновского сельского поселения

10-11 классы

п. Весенний Красновского сельского поселения

	14.
	МБОУ Весеннинская ООШ
	п. Весенний Красновского сельского поселения

	15.
	МБОУ Зеленовская СОШ
	х. Зеленовка, х. Чеботовка, х. Мосты, х. Плотина, х. Верхние Грачики, х. Нижние Грачики, х. Логи - Зеленовского сельского поселения

	16.
	МБОУ Митякинская СОШ
	ст. Митякинская, х. Дубы, х. Садки, х. Патроновка - Митякинского сельского поселения

	17.
	Роговская СОШ
	х. Можаевка, х. Елань, п. Войково - Войковского сельского поселения

10-11 классы

п. Деркул, х. Прогной, х. Ушаковка Войковского сельского поселения

	18.
	МБОУ Деркульская ООШ
	п. Деркул, х. Прогной, х. Ушаковка Войковского сельского поселения

Управляющий делами

Администрации Тарасовского района

В. Ю. Пруцаков
Приложение 2

к постановлению

Администрации

Тарасовского района

от _____ № _____

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями Тарасовского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Состав микрорайона муниципальной общеобразовательной организации

	1.
	МБДОУ детский сад № 1 «Тополёк»
	п. Тарасовский (западная сторона по границе Ж.Д.) в границах улиц: Ленинградская (49 и далее), Вишневая, Калинина, Мира (59 и далее), Карла-Маркса (71 и далее), пер. Вокзальный, пер. Дружбы, пер. Гоголя, пер. Почтовый, пер. Глубокий, х. Нижняя Тарасовка, п. Верхнетарасовский

	2.
	МБДОУ детский сад № 2 «Берёзка»
	п. Тарасовский в границах улиц: Пушкина, Чехова, Чапаева, Садовая, Набережная, Коммунальная, Гагарина, Ленина (до 80 включительно), Ленинградская (до 48 включительно), Вишневая, Мира (до 58 включительно), Карла-Маркса (до 70 включительно), Комсомольская, Речная, Горная, Заречная, Северная, пер. Тихий, пер. Пролетарский

	3.
	МБДОУ детский сад № 3 «Золотая рыбка»
	п. Тарасовский (западная сторона по границе ж.д.) в границах улиц: Ленина (до 80 включительно), Ленинградская (до 48 включительно), Вишневая, Мира (до 58 включительно), Карла-Маркса (до 70 включительно), Комсомольская, Речная, Горная, Заречная, Северная, пер. Тихий, пер. Пролетарский

	4.
	МБДОУ детский сад № 5 «Звоночек»
	п. Тарасовский (западная сторона по границе Ж.Д.) в границах улиц: Ленина (77 и далее нечетная сторона, 100 и далее четная сторона), Лермонтова, Советская, Стадионная, Комарова, Молодежная, Ремесленная, Автодорожная, Новая, пер. Войково

	5.
	МБДОУ детский сад №6 «Сказка»
	х. Липовка - Тарасовского сельского поселения
ул. Московская, ул. Грибоедова, ул. Заводская, ул. Тургенева

	6.
	МБДОУ детский сад № 7 «Берёза»
	ст. Митякинская, х. Дубы, х. Садки, х. Патроновка - Митякинского сельского поселения

	7.
	МБДОУ детский сад № 8 «Солнышко»
	х. Смеловка, п. Донская Нива. - Тарасовского сельского поселения

	8.
	МБДОУ детский сад № 9 «Алёнка»
	сл. Большинка, х. Гирино - Большинского сельского поселения

	9.
	МБДОУ детский сад № 10 «Одуванчик»
	х. Россошь - Тарасовского сельского поселения

	10.
	МБДОУ детский сад № 12 «Колокольчик»
	п. Тарасовский: ул. Пионерская, ул.  Победы, ул. 1 Мая, ул. Октябрьская, ул. Колхозная, пер.  Западный, пер. Рабочий, пер. Чкалова, пер. Артема, пер. Котовского, пер. Полевой - Тарасовского сельского поселения

	11.
	МБДОУ детский сад № 17 «Солнышко»
	сл. Ефремово-Степановка, х. Павловка, сл. Александровка, х. Нижнемакеевский - Ефремово-Степановского сельского поселения

	12.
	МБДОУ детский сад №21 «Радуга»
	сл. Колушкино, х. Шарпаевка, х. Сергеевка, х. Архиповка - Колушкинского сельского поселения

	13.
	МБДОУ детский сад № 25 «Колосок»
	сл. Большинка, х. Гирино - Большинского сельского поселения

	14.
	МБДОУ детский сад № 26 «Родничок»
	п. Изумрудный, х. Рыновка -

Курно-Липовского сельского поселения

	15.
	МБДОУ детский сад № 27 «Ромашка»
	п. Весенний - Красновского сельского поселения

	16.
	МБДОУ детский сад № 31 «Орлёнок»
	сл. Дячкино, п. Малое Полесье,               х. Мокроталовка - Дячкинского сельского поселения

	17.
	МБДОУ детский сад № 32 «Искорка»
	х. Зеленовка, х. Чеботовка, х. Мосты, х. Плотина, х. Верхние Грачики, х. Нижние Грачики, х. Логи - Зеленовского сельского поселения

	18.
	МБДОУ детский сад № 34 «Ивушка»
	х. Мартыновка, х. Грачи, х. Егоро-Калитвенский, сл.  Курно-Липовка, х. Ново-Алексеевский - Курно-Липовского сельского поселения

	19
	МБДОУ детский сад № 37 «Колосок»
	х. Можаевка, х. Елань, п. Войково - Войковского сельского поселения

	20
	МБДОУ детский сад № 46 «Чебурашка»
	х. Красновка, х. Донецкий, х. Верхний Митякин, х. Нижнемитякин, разъезд им. Сутормина - Красновского сельского поселения

	21
	МБДОУ детский сад № 47 «Колобок»
	ст. Митякинская, х. Дубы, х. Садки, х. Патроновка - Митякинского сельского поселения

	22
	МБДОУ детский сад №4 «Семицветик»
	п. Тарасовский в границах улиц: Островского, М. Горького, Степная, Лесная, 13 Героев, Школьная, Донская, Светлая, Специалистов, Солнечная, Кирова, Пушкина, Чехова, Чапаева, Садовая, Набережная, Коммунальная, Гагарина, Строителей, пер. Южный, пер. Майский – Тарасовского сельского поселения; х. Васильевка – Дячкинского сельского поселения

	23
	МБОУ Тарасовская СОШ №2
	п. Тарасовский (восточная сторона по границе Ж.Д.) в границах улиц: Островского, М.Горького, Степная, Лесная, 13 Героев, Школьная, Донская, Солнечная, Кирова, Пушкина, Чехова, Чапаева, Садовая, Набережная, Коммунальная, Гагарина, Строителей, пер. Южный, пер. Майский

	24
	МБОУ Деркульская ООШ
	п. Деркул, х. Прогной, х. Ушаковка Войковского сельского поселения

	25
	МБОУ Ерофеевская ООШ
	х. Ерофеевка Курно-Липовского сельского поселения

Управляющий делами

Администрации Тарасовского района

В. Ю. Пруцаков
PAGE
7